Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 537. Silverii Pap. Annus 1. Ivstiniani Imp. 11. Vitigis
Reg. 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

Agapetum hoc anno defunctum, ante tempus Synodi Confanciopolitanorum sub Meina, que cuncta eit hoc anno sexto Novis Maiis: que ab Anastasio dicta sunt, sponte corruntur.

Ceterum Liberatus qui his temporibus vixit, & Breuiariis filiorum Iesu scriberet, ubi de Siluerii electione agi, nra penitus de villana clero ob instructionem Silue- iuram fecit, sed huc tantum ait: De Agapeti defunctu au- dom R. maxima pars, Silverium subdiaconum Hormida quoniam? agapetum (hunc dubium ex legitimo matrimonio ante Interrogum, alias enim ad tam & dignitatem gradum proficere nullum in habilius.) elegit ordinare. Auguila vero etiam Vigilium Agapeti discutunt, professi sub secreto ab eo flauis, ut huius paret tolleres Synodus & scriberet Theodosius Alexandrinus Episcopo hereticu, Antimino & Sevoro, & po episcopum suum eorum firmare sicut & promittens dare ei praeposuit ad bisacramentum, ut Papa ordinaretur, & dari censura. Lamento ergo super Agapetum Vigilium promissum eius amio- ne Episcopatu & auct: & facta profectio, Romanum prefectum ei, ut rem suum Siluerium Paxam ordinaret. Quam & Resonem operis Balserium in eadem rite scilicet eam, ob- nentes, huc Liberatus de electione Siluerii & conatu Vigili, quem acceditum oportuit post obitum Agapeti Confanciopolitanum, ubi cum esset, ea cum ipso sacrilega somnia molita est. At Liberatus nihil penitus de violen- tia Theodosii, nec de collata ipsa Siluerio pecunia, ut Pontificis creaturae, quod quidem crimen neque versi- militer, dum illud ipsam Siluerium Vigilio sedis sue in- usit in huius sententia, quem de ipsius damnatione consupstic potenter obicit: quod hanc puro adeo li- bere facere posuisse, si clementer ipse reus criminis extitit se: At de Siluerii electione fas peramus modo Galilias.

Hoc anno, qui numeratur vigesima secundus Chil- debeni Francorum Regis (decimoquarto enim anno post quoniam eum hic cum fratribus, defuncto Clo- dos, patre, regnare coepit) celebrata est in Gallia se- cunda Synodus Autem Panem, qui interfuerunt Episcopi triginta, per vicarios suos nonnulli. Inter eos au- plures fuerunt f. & g. celebres, ut de quo inferius di- citur famus. Gallus Armentinus, Eleutherius Anisio- datus, Lauro Constantiniensis, Paternus Abricensis, hinc pro Paterno, Perpetius legatur. horum omnium me- moria in Romano Martyrologio certis diebus, quibus eorum dies natales celebrantur. Interfuerunt & iniurio- mis magni nominis Episcopos Taronensis & Extant eius Synodicones viginti duo, inter quos qui numeratur, quartus decimus de oblationibus defunctorum, hec ha- det: oblationum defunctorum, qui in aliquo crimine fuerint intercepiti, recipi debere confessi, si tamen non ipsi mortuorum prius proprio manu intulisti. quovis tantummodo defensione falsas esset. Quibus videas, haud facile conficeat, maiores negare defunctionatam, quam suffra- gii fidelium eidem imparire Ecclesia soleret.

IESV CHRISTI

Annus 537.

SILVERII PAP. IUSTINIANI IMP. II.
Annus I. VITIGIS REG. I.

QVI sequitur annus Christi quingentesimus tri- gesimus septimus, post Belisarii Confusione le- cionem, ponitur idem a Procopio secundus belli Gothici, & vindictivis Iustini Imperatoris quo (vt idem re- fatur auctore) Belisarius Romam cogitans, primum omnium Neapolim, sibi obiacum monachum in Cam- pania chalatrem post duram viginti diecum obfisionem, in deditionem accepit, humanitatemque (si Procopio credi- mus) jactat. Belisarius enim erga Neapolitanos clemen- tia ab eodem Procopio commendandus. Utrum à malorti- bus inuenimus traditum, cundem Belisarium, ob nimil- calem ibidem perpetraram, a Silaserio Romano Ponti- fice, cum Roma positus est, acriter huile reprehensus, & porsoniato agere compulsum, ut vane sit Misericordie te-

flatur a domino diversa ab illis, que à Procopio enarran- tur: quem consulas rem suis prosequentem.

Ammissione igitur tanti praesidi, quod vincum interce- debat medium perentibus Vrbem, magnopere conser- natam sunt Gothi, deque salute sua penitus iam despatre- ceperunt, coquę magis, quod sub Rege essent positi o- minum ignauillimo, immo & de proditione suspeccio, quod viderent eum tanti praesidi iactura nullam pro- ficiunt habuisse rationem, neque de nobilissime Vrbis exclu- diu vel minimam quidem curasse, cum potuisse Gotho- rum conflato exercitu illi impeditas ferre, & aneuertere tantam cladem. Quamobrem eius ē medio collendi cō- filia inter se inire ceperunt, quod & circu perfecte: nam hoc eodem anno ab ipsi novo creato Rege Vitige, intercepimus eis, cum regnasset annos tres, vt Procopius tradidit, qui rem gestam fuisse narrat, atque peritos Go- thos ignorare. In Regis non modo nihil de bellico appa- ratus in tanto rerum discordine meditatis, sed de rebus euenturis felicitantis malis artibus Iudeam quendam magis, statim Vixiem Duce exercitus anteē Dalmatia excoactum, viuum strenuum, bellicis fidoribus v- bique spectatum, Regem acclamasse. Cum eius sei per- callus nuncio Theodosius, ex Vrbe profugus. Ratiocinam- ve sus dum abiret, praetextus à milibus a Vitige missis occiditur. Tunc Romam cum suis Rex nos proges- sus, filium Theodosius Regis nomine Theodoricum coniecit in carcere. Interea vero, quo sibi agentes vbique Gothos redderet, ut Regi, in omnibus obse- quentes, publicas omnibus ad omnes Gothos litteras dedi, scriptas ipsas quidem a Caiusdoro fungente Pre- fectura Praetori, ibi codemque incepit exercitas suas. Varias aggregatas, que sic ē: habent e:

Veneris Gothi Vitigis * Rex.

Quamvis omni proelio ad Daunium eis munera referen- dus, nee aliquid confit bonum nisi quod ab ipsa dignitatis esse collatum: tamen quam maximum a regia dignitate supereris eti applicanda raduis: quia ipse nibolimum ordinamus, cui suos populos parere cognoscit. Unde auctoris nostros gratias humilium- fatuse referentes, indicamus, parentes nostros Gothos inter- prostrantes gladios, more maiorum scutorum supposito, re- galen nobis contulisse, prestante Deo dignitatem: ut horum arma darent, cui bella opimam poperarent. Non enim in cabi- libus angula, sed in campis late patentibus electum me esse ne- seruit: nec inter blandientis delicia colligatio, sed tuba con- ceptantibus sum quiescere: ut tali fremitu concitatus desiderio virtus ingentia. Regem sibi Martium Geticus populus innen- ret. Quandiu enim fortis viri inter bella ferentia nutris. Princi- cepis ferre poterant non probatum, ut de eius fama laboraret, quamvis de propria virtute praefameret. Necesse est enim, talen- do soni opinionem currere, qualem geni meruit habere vello- rem. Nam sicut audire potius, parentum periculis euocatus aduenieram communem cum omnibus subire fortunam: sed illi Duxem me sibi esse non posse sunt, qui exortatatum Regem quare- re videbantur.

Qui proper primus divinae gratiae, deinde Gotorum fauete- judicis quia me Regem omnes facti, qui vacuam iter vota con- ferti. Deponite nunc damnorum metam: dispendiorum suffi- cientes abgaste: nihil sub nobis asternum formidet. Amare noui- mis vires fortes, qui capiunt bella pergitum. Adiutor, quod vni- cunque virtutum vestiarum resu' afflisse. Ad aliud animi mibi non est opus fallax vestra narrari: quia omnia reditum laboribus se- ciar' agnouit. Amici * Gotorum nulla promissionum meastram varietate hangendisunt. Ad gentis virtutat' respicis omnes, quod agnouimus: priuatum nec vos amabitum. Hoc sequi promittimus, quod armis regum nomen. Postremo nostrum p̄d omnia police- mū Imperium, quale Gotos habere debeat post Nyltam Theodo- riensem: vir ad regis caras singulariter & pulchre compostus: vi merito vna quisque Principis tantum praelatura intellige- tur, quantum confita ipsius amare dignoscat. Idcirco parentes ipsius debet credi, qui eus facta potuisse intulisti. Et inde pro- regi nostri virtutate efflete solliciti, de interna conuersatione, Dio- adamante securi, hactenus Vitiges ad suos Gothos, quos omnes in Theodacum infensios reddidit sibi maxime obsequentes.

At vero

¶ Paes dia.
Inff. lib. 16.
II.

VITIGIS
REGIS
GOTHORUM.

THEODA-
RVS OCCI-
SUS.

e Coddido.
Var. lib. 10.
ap. 31.
* Vitiges.

III.
VITIGIS
REGIS E-
PIST. AD
GOTHOS.

IV.

Atma

SVII

V.
CONSEL
V M VITIGIS
RECIDENDI
AD YRE,

VITIGES
EXERC
TVM COM
PAGAT.

VI.

VII.
VOTEM
ORCA
PTAVRIS
a. Euseb. Ab.
4. 1. 18.
Sicilis
b. Nicop
ub. 5. 7. 1. 2. 3.

v. Mif. L. 16.
VIII.
d. Caffredo.
Var. lib. 30.
ep. 32.

VITIGIS
LUTTAR
AD IMP.

* The
obaldie
Theodo
baldi.

* IX.
* faldia

magis recte & pro me, rego, intercede. Subiectus itaque prae-
tuli discens ad Episcopum rediit: in benedictam aquam
renovatam Fortunatus Ratum dedit, dicens: Vale citius, & eam
tunc tibi corpus prope. Perirex itaque discens, & tunc ad
Gothos intrans, benedictam aquam super membra illius
afflexit.

Videamus bene dicta vobis atq; virtutem, quam sub-
dit in verbis: Reuera & vehementer suponda: nos vi aqua
benedicta Gethsemani iustitia ita omnia fructu solidata est,
& plena propria ex auctoritate & hora a domine de celo surgere et,
& alioquin ex auctoritate, si nullum in quanta latitudine corporis
restituisti. Falsumque est, ut qui sancta vero Fortunato pue-
ravimus prout redire oblationis & subuentio misit, eu non prece-
perat fratrem dominum, huc Gregorius, quae le accepte
severa rura de cœlum vero sanctissimo Fortunato, cuius
viro non miti coloris exuberantiam etiam in Gothos Asia-
nos lage aqua benedicta a perficie manauit, quam
Novatores infeliciissimi, Ariani & Aetiorum & contem-
nentio Flavianum his temporibus inter tot Italicis clades
Griegos & Iulianos, quorum pluribus in locis idem sanctus
Gregorius in dialogis nescivit, nosque opportunity, se
effervescere coacti, suis locis mentionem habebimus.
Iuvato ad res Orientalis Ecclesie narrandas oratione
non contentarim!

Hoc anno Paulus Episcopus Alexandrinus Orthodoxo-
muscus incusus agens, homicidii rei conculi ursus atque da-
minatus, in calumnae effusus, subrogato in locum ipsius
Zolio. Hoc autem quoniam se habuerit, quam dilige-
nter & percutiebatur eum & liberatus, qui de ipso hoc ait
post eius episcopum: Accipit ab Imperatore potestarem super
reverendum Domum & Tribunorum, ut removere hereticos,
& pere Orthodoxos ordinet: per illorum populi inuidositas
Egi Alexandriae descendens, tunc sibi, suaque industria
aliqua scilicet Constantiopolitana, nisi interuenient
dilecti & amici Lycia. Constantius Paulus Episcopo removere
Eum Magnissimum militum. Prion discors quidam & Octon-
nius discors amicus eius, per porticos litterarum velutissimos
pervenit, quis Regem Socratis evocat: omnia volumina Pou-
bri habebat. Contigit autem Paulum immure litteras eis. Egy-
pti postea & iugiter & clementem, quod de Pretorio contigerat,
falsa de ex factis eis, & capi eis quoniam compellere facere ratio-
ne libato: quoniam tradidit Iudei, & Imperator de eo resultat. Es-
temporeque alexandrinum Rhodo erat Augulatum, qui eum
accipit, confundens & propter Imperatoris precipientem, consi-
deracione primo cuncto nomine Arsenio, accepit numeri
militarii & statim Episcopate, clamante & oī in vicino cum ma-
gistris suis & officiis invenit eum interpellans,
intercesserunt ei: quia vi etiam parentes delibet morte
propositio. Quod audens Imperator, vocavit Liberum
& cunctum Augulatum, mensecum eum Alexandrinum in
quisivit, de quaenam vibem Liberum non venisset, Rhodo-
num & reuocauit, & ad eis regreditur, quando occidi-
tationem, illa vero reponuit, iugis Episcopi factum fuisse
habet, & Imperator delegationem, subicit, ut quicquid
liberum Episcopum, modo omnino impleret. Sed negante Paula
Episcopo, & sensisse clamante, prior ille statutus Arsenius
militiam illius subiungens, morte malitiam ell. Propter
Episcopum Paula Galam in exilium missus. Rhodo cum gefu de
cœlo duxerunt eum in Constantinopolim. Cum Geffu de
laudem regnante Principi: iugis cum duci, & per se regam cur-
tatem occidi.

It post hac misere Imperator Pelagium diuconum &
pantherium primi sedis Roma Antiochiam cum Sacra fua,
quoniam praecipit vi rum Episcopum * confidem virum Episcopo &
Tarsu Hierosolymam & Hippatum Episcopum venire. Ga-
zam, & Paula Episcopo pallium aspergenter & deponebant. Pe-
lagius vero profilius Antiochiam & inde Hierosolymam, can-
temusque Patriarcha & aliquantus Episcopo ventis Gazam,
& anterioris Paula pallium, deponebant cum, & ordinau-
tus press Zolium, quem postea Imperator depositus, & Apol-
linare condonauit, qui nunc est Presbiterium Alexandrina Ec-
clesie. huc Liberatus. Ceterum Zoli condemnatio-

nem post annos tredecim contigisse ex numero anno-
rum fedis eius à Nicephoro posito, dicere opus est. Sed
non prætermittamus referre que sub eodem Paulo Ale-
xandrinus Episcopo accidisse admiratione digna apud
Sophontium habebit:

b. prat. spi-
rit. e. 207.
XVI.

Narravit (inquit) nobis Abbas Theomas & Theodorus, quod
Alexandria sub Paulo Patriarcha pueri quadam relata fu-
erat populi a parentibus magna facultate concupiscentia. Erat au-
tem aliud sine baptismo. Et vero quadam ingresa pomaria, quod sibi reparerant parentes eius (sunt enim in medio cimitatis
pomaria) vidit quendam parentem sibi laqueum, ut se profoca-
ret. Cuicunque est, & dicit ei: Quid fac, homo? Dixit au-
tem ei: Dimittite me, malorum, quoniam in multa tribulatione
vixi. Quia ait: Dimidi mihi casum, & fortis adiuvare te po-
ter. Dixit illi: Grandi ait enim premer. & valde sufficit a
creditoribus, elegique potius semel vitam finire, quam quotidie
morti. Quod dixit illi: Quod te, acceps omnia, qui habes, &
regale: tantum ne perdas tempore. Sumens vero illi, reddidit
omnia. Puella ergo angustari capta, non habens, qui sibi curam
gereret: itaque definita parentum solatio forniciis instituit, &
inde sibi viduum querere. Dicabant ergo viri illi secuti Theomas
& Theodorus, admirantes feliciter: Quoniam ista, nisi filius
Deus: quomodo scilicet permittatur anima proper causam ali-
quam ipsi soli cognitam ad tempus derelinqui? Post disquartum
versus temporum informata est puerilla, & in se conuersa compuncta
est, oranteque Pontificem, ut faciat illam Christianam. Omnes
autem alterabantur eam dicentes: Quis hanc suscipiat, que
mererit eum? Affligebatur autem vehementer. Cum vero in
hunc angelus afflatus illa Angelus in specie bonitatis, cum quo
infricerordine fecerat. Cum illa dixit: Cupio fieri Christiana, &
nemo vult pro me doqui. Qui ait: Nunquid vere istud caput?
Baptista illa: Vixi dominus, & depeccor te, ut hoc nubis imper-
tias. Qui ait: Noli tristari. Ego adduc an aliquos, qui te acci-
piant. Adduxit ergo alios duos & ipsos sanctos Angelos. Duxer-
untque illam ad Ecclesiam. Rurisque ipsa transformantes
in personas quendam illustres & notas in ordine Augustinianum,
volant clericos presbyterorum scilicet & diaconum, qui in hoc i-
psum constituti erant.

XVII.

Dicunt eis clerici, Vesta charitas pro ea pollicetur? Illi
autem responderunt: Eram nos pro illa pollicentur. Sumen-
tes ergo illam, baptizaverunt: & alios induit, turpis ab eis
subiecta est. Quam cum depoierint evanescunt. Veneri ergo
cum illam ita alios inducant viderent: postquam recesserunt
illi dicunt ei: Quis te baptizauit? Nonquid autem eum remota-
tam, dicunt: Veneris quidam & tolserunt me in ecclesiam,
locutus sum clericus & baptizauerunt me. Et dixerunt ad il-
lam: Quis sunt illi? Cum vero non posset dicere, qui essent illi: ab-
cutes hanec auerunt Episcopo. Dicit autem Episcopo huic, qui ad
baptizandum conseruit erant. Et confessi sunt eum baptizare
se, exortatos ab illo & illo Augustinibus. Porro asceruit ex Pre-
toribus, quos clerici dixerant, dicit Episcopus: Non illi pro ista fide-
infelix? Quod discerunt: Neq; nostrum neq; conscius sumus, nos hoc
fecisti. Tunc vero iam cogitant Episcopum, Dei hoc esse opus. Con-
notansque illam, dicit ei: Dic mihi filia, quid gestisti boni? Quia
aet: Admetrix exiliens & paupercula, quid boni facere posui?
Dixit illi Episcopus: Nullum omnino operata es. Dixit: Non, nisi
quod videntur quendam, qui a creditoribus premebatur, se suffi-
cere volentem, data illi omni fulgentia mea, liberarentur. Et
huiusdicti continuo obdormivit in Domino. Tunc Episcopus glori-
ficans Dominum, dicit: Infirmi, Domine, & reculum inducimus
tum. hucusque auctor, non ablius probatorum viro-
rum testificatione haec afferens.

XVIII.

Quodad Zolium pertinet Episcopum Alexandri-
num, testatur Agathio Papam epistolam ad Imperatores
Constantinoum, Heracolum & Tiberium, ad eundem
Zolium letrarum suarum alibi libenter Imperator edicunt
pro fide Catholica, aduersus Acephalos: quod excri-
pium idem Agathio Papa ad dictos Augustos misit. ca-
rerenos eo, neque vquam incenitus, cuius saltem
hic membrisque operatur.

Quod vero ad reliqua, quae sunt anni huius, spectat, di-
cere minime prætermittimus, reperiit hoc anno edita
complures Iustiniani Imperatoris constitutiones: eis

inter

XIX.

a Nov. 47. inter alia s. d. Kalendis Septembribus a. quia in ceteris monumentis publicis apponi voluit nomen Imperatoris, Consulorum, & Ind. & omnis, de quad confirmamandam temporis rationem superius agimus: aliae bitem de permanenda Ecclesiasticalibus rebus: insuper ne etiam aliquid solutum pro admittendis clericis in ecclesiam citem quia vestit in priuatis dominibus facta a fieri: & aliae ad funera defunctorum constitutions spectantes: quas cunctas tu, elector, officiis consulete poteris: nos hincipimus autem huius rerum gellarum finem.

IES V CHRISTI

Annus 538.

SILVERII PAP. IUSTINIANI IMP. 12.
ANNUS 2. VITIGIS REG. 2.L
YRS. A
VITIG.
OBESSA.P. Prosp. de
scit. Grah.
id.

II.

MURVS BR.
BASIL. S.
PATRI PRO
TATIONE

III.

P. Prosp. de
scit. Grah.
id.
GOTHIC.
HERATI
BASILICAS
ORTHO
DOKTRIN
id.

CONSULTEBVS Ioanne &que Volusiano aperitur annus Domini quingdecim annos trigeminis datus, id est in Procopio numeratus annus tertius regni illi Gothicis Italia: quo Virgo Gotorum Regnaturas in Ialiam Gothis qui apud Fanos erant, comparato excusivus auctor apud Procopium ceterum & quinqueginta annis mil. cum aduersus Belisatum veniens, Romanum mentem Martio obsecrare coepit, quae autem crebro inter veritatem partem sine confusa certamina, itati confusibus, & quam in multis prudenter & bellicis fortitudine Beli satellit inuenire, eundem exinde quodam narrante Procopiam constat. Sed nobis patra quidam ab inilitate huius abhorre nitit, sed maxime congrua hic inferre, & quod ad picturam spectare possit plusquam certebit, ut cum hoc sit de incertum cultuero.

Inter hanc portam, nempe Flaminiam, & alteram ad dextram hunc proximam portam, porta aliacea, quae viciaria vocatur, hunc proximi muri per quodam lapidem, lacrima iam pridem compaginis levigata, non solum a solo, sed a meo ad summum caliginis scissione luce pia, nec alias refusa, sed veritate sic uniformata, ut cetera muro extroficiunt partim promonstrari effe apparere, partim retrahentur. Hanc murum partem cum demulcere primus Silvianus interceps, & iterato adficeret capite, obsecrare Romanum. Petrum Apollonium pro inducendo se conseruisse, affuerant, etiam loci tenui pollicentur etiam se suscepimus. Quod virque Romani ex votu successit: quandoquidem nes co die quo ad Goros sunt matria apponuntata, nes per omnes illi tempore, quo Urbe obsecratae habent, hostilia via vilis ad hunc locum perirent, nec plane vnguis eodem tumultuatu. Et sara me admiratio sua, nec Romani, nec hostiles ipsi in eam diuina Urbi obsecratione in memoriam venisse mirabile partem. Quae res communacatu populus loco sit habita, nec fari, ne quidem in posterum quipiam, nisi de integro restituere animi est sed ad hunc diem ea in regione sanctissimam permaneat murus, hucque Procopius. Ceterum virque hodie ipsa postea & balo & diuersis, & quibz famam caturus deorum inclinatas vi qui infelat, timeat illas petrare. Extant & ibi proxime venerande imagines, indices veteris eiusdem loci facti cultus.

Sed illig. maioris miraculi obtinet locum, quod cum per annos & amplius, Urbe obsecrata, in subiecto motu fece, in barbaris, idemque Ariani atque Romanis Ecclesiæ hostes, nihil tamen contumelie damnitatem intritæ et ipsi Apollonom basilicæ extra Urbe positis, sinentes illic Catholico ritu libere facta petragi. Audiente de his ipsa verba Procopii: exerat autem (inquit) Paulus Apollonius templa Romana proxima & manus fastigia decens & quatuor, iuxta quod Silvianus, & vix nullum patet invenimus esse prestitum: porcius tamen eadem ab Urbe pertinet, circaque adficerat alia plerique non satis ad invadendum opportunitatem locum hunc credidimus. Vorbis & Gothicis ad ille sacariorum via, per quos omnibus conflat per ille tempore, nonne dedicata apostola ade quicquidem chitam, quod incolentibus vel moxstis effet, vel quoniam pacio ingratum, & feliciter idem viro liber permisit.

sufficere dimidum perage. hæc Procopius: quibus vehe-
menter redarguas, exproubras, & exercitacionibus diris in-
cessibus recentes haec rictus diabolii facies, faciliusque har-
tico um, facta Deo dicata ubique Sanctorum monu-
menta rapimus incendiisque valetant.

At audi portentum, attende facinus omni exercitatione
d'gnus Romæ hoc tempore perpetratum ab eo, qui se
Catholice fiduci eis cultorem præ se feret ac defenso-
rem haecem laudatissimum, Beli atio. Pro multo pla-
ne habuit eis, vt cum qui foisi erant barbari hostes
Gothicis, ne clericalem quidem iniuria damnosum
afficerint, nec impudenter, quoniam Apollonis facti
ibi consilientes Deo die cuius ministris diversi ordinis clerici
confutum cultum impenderent, Apollonius quecumque ba-
silicis nec leue dannorum attulerint: codem tempore,
in ius degebat, plus, iustusque haec tamen semper vilius ab
Imperatore missis expugnare barbaros, Vibemque ab
eorum tyranno vindictam auerter, Dax exercitus Beli
hostis, idem ex ipso tyrranico apparuit, atque fa-
cilegros in cathedram Petri & in vicinam Romanam
Ecclesiam, eam barbarice tyrranicoque iniurias damno-
sas sufficiens arce profanans, inimicisque violentam
manus in ipsum Romanum Pontificem, deturpos in-
honestans ipsius vobis. Chilii possum Ecclesie
caput. Quomodo autem id acciderit in primis Pro-
copio hanc ita rem ratiem tamen paucis absoluenter.

Dende (inquit) oberta sufficiens, Silvianum vbi Roma Pon-
tificem defoliat ad Goros: hunc quidem consilium trans-
mittit in Graciano, dictum vero quipiam illi se fecit Vigilium
nomina, non fons & alias quidam & hos Senatori riti. hæc
ipse sed dolofus tradidit protactus fuit, eum modi enim
velamento obteguntur, quod impia Theodore (v. di-
luminis eis Liberaria diacono) cum Vigilio ab Urbe Gö-
flaminiopolim secessiro molita fuituta fuita: tunc per effec-
tum, ut ipse Pontifex expulso Silviano, exerceatur, dummodo quod poponderat inlana cupiditate flagrantem am-
bitioem Vigilium. An himus ab Agapea damnatum in
Conflantinopolitani fedem relluitur. Sed que de
his paulo fatus Anastasius habet, audiamus. Sed Anastasius
vita consilio cum Vigilio doceo, inquit pfeffelam romanum ad sil-
verium papam te am & obsecrare. Quod ergo in adiutori
aut certeverso anchore in lacum sum. Hoc cum legi-
bre brami Silvianus, ingemuit, & dicit: Modo sio, quia causa hac
forem vita mea addidit. Sed beatissimum Silvianum suum ha-
bent in Dominis & Iesato Petro scripti, docens: Domina Augu-
sta, ergo vnius istam mangiam ero facturus, ut renoverem hominem
merito nascitur ad Belisarmum Patrium per Vigilium dia-
cum illa continentur. Vide aliquo occidente Silviano Papam
& deponit illo de Procopio, aut sequitur certe transiret eum
ad me. Ecce vbi habet Vigilium Archidiacom & Apocrifarium,
magistrum chargiorum, qui natus politicus est, renoverat Antio-
chiam Patriarcham. Tunc foliosus insonans Silvianum Patri-
cum, at: Ego quidam insensum facio: sed tu, qui ostenderis in re-
cepit Silvianus Papam, ipse reddet rationem de filio suo Domino Li-
XI. CHRISTO.

Ergo vigente insigne, exierat quidam saepe testes, qui dice-
runt: Quo nam videremus inuenimus Silvianum papam? et
propter hanc modi mutaret ad Regem Gororum: Veni ad portam,
qui vocatur Asmaris inexta Leterana, & cunctatis tibi tradu-
cet Silvianum Patrium. Quod audientis Silvianus, primo non
credebat: fidelis enim, quod per inuidiam de eo hoc stercorante,
Sed dum miseri in eadem accusatione per se ficeret, permisit. Tunc
fecit Silvianus Patrium beatum Silvianum papam venire ad se
in Palatium Pinacis*, & ad primum & secundum velum reti-
nunt omnium clerum. Ingressus etenq; Silvianus & Vigilium sibi in
Maureoles, Antoniuam Patriam Belisarii voti sedebat in ictu, &
Silvianus Patrium sedebat ad pedem eius. Et domus videlicet eam
Antoniuam Patriam, dicit adiutorum: Domine Silvianus Papa, que
se ficiunt vobis & Romanos, ut in vobis nos in manu Gororum
tradere? Adiutorum ex loquente, ingressus subducens regum
Regium primi talia pallium de celo eius, & duxit eum in cul-
tum. & expolians eum, induens eum mortaliam vestem, &
absonde eum. Tunc Sextus subducens Regium festa videlicet

IV.

b. Prosp. à
lodo Grah.
id.

V.

THEODO-
RA QVA
ADVERSI
SILVERI
BY MOLI-
TA.VI.
Q. & CATE-
MINIA
SILVERI
EXCIDI-
ATA.• Pinc
vel in
Pincia.